UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về công khai đường dây nóng tiếp nhập, xử lý thông tin

 phản ánh hành vi tham nhũng, lãng phí, tiêu cực

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-UBND ngày 05/11/2025 của UBND tỉnh nâng cao

trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí,

tiêu cực trong việc thực hiện chính quyền địa phương 02 cấp nhằm đáp ứng yêu cầu

trong tình hình mới; Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo công khai Đường dây nóng

tiếp nhận, xử lý thông tin, phản ánh hành vi tham nhũng, lãng phí, tiêu cực thuộc

phạm vi quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

1. Nội dung tiếp nhận thông tin

Tiếp nhận các thông tin, phản ánh của người dân và doanh nghiệp liên quan

đến các hành vi tham nhũng, lãng phí, tiêu cực của cán bộ, công chức, viên chức và

các đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo.

2. Cách thức tiếp nhận thông tin

 2.1. Tiếp nhận thông tin bằng đường dây nóng điện thoại:

- Trong giờ hành chính: Văn phòng Sở: 02.033.826.527

 - Tiếp nhận thông tin tất cả các giờ trong ngày, các ngày trong tuần:

+ Đồng chí Nguyễn Thị Thúy, Giám đốc Sở Giáo dục vào Đào tạo, điện thoại:

0983.264.272

+ Đồng chí Đào Duy Hưng, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, điện

thoại: 0989.666.086

2.2. Hình thức tiếp nhận thông tin bằng văn bản, hồ sơ, tài liệu theo đường bưu

điện hoặc trực tiếp đến trụ sở cơ quan theo địa chỉ sau:

Sở Giáo dục và Đào tạo, tầng 20, trụ sở Liên cơ quan số 3, phường Hạ Long,

tỉnh Quảng Ninh.

3. Các hành vi nghiêm cấm

 - Nghiêm cấm các hành vi cung cấp thông tin, phản ánh giả mạo của các tổ

chức, cá nhân lợi dụng Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo,

Luật An ninh mạng… để vu khống, bôi nhọ danh dự, uy tín của tổ chức, cá nhân,

chống phá Đảng, Nhà nước.

2

- Mọi thông tin không có căn cứ, không rõ ràng, mang tính quấy rối, chia rẽ, vu

khống, bôi nhọ danh dự, chống phá sẽ không được xem xét giải quyết, xử lý theo

quy định của pháp luật hiện hành.

Thông báo này thay thế Thông báo số 1366/TB-SGDĐT ngày 03/5/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo công khai đường dây nóng tiếp nhận, xử lý thông tin phản

ánh hành vi tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động công vụ.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (Báo cáo);

- Thanh tra tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành trong tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Quảng Ninh;

- Đảng ủy Sở GDĐT; Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Các cơ sở giáo dục và đạo tạo trên địa bàn tỉnh;

- Cổng TTĐT thành phần của Sở GDĐT;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thúy

		2026-01-20T11:39:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Huyền Trang<nguyenhuyentrang.vps@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T14:36:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Trịnh Minh Cường<trinhminhcuong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-20T23:12:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thúy<nguyenthithuy.gd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:46:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:46:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T10:48:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!